
 

 

NTNUs pris for nyskaping og samarbeid med arbeidslivet 2023 
 
Formålet med NTNUs pris for nyskaping og samarbeid med arbeidslivet er å anerkjenne nyskapende 
aktiviteter innen området banebrytende innovasjoner, utvikling av innovasjonskultur, etablering av 
samarbeidsrelasjoner med aktører i arbeidslivet som kommer fagmiljøer og samfunnet til gode. 
 
Prisen tildeles en ansatt eller et fagmiljø som har bidratt til å fremme og synliggjøre:  

• NTNUs mål for forskningsbasert innovasjon, entreprenørskap, nyskaping og/eller 
• samarbeid med samfunns- og næringsliv 

Det var flere sterke kandidater nominert til årets pris. Det er tydelig at innovasjon- og 
nyskapingsarbeidet er i utvikling og øker i fagmiljøene ved NTNU.  
 
Juryen har innstilt en ansatt, som gjennom sin forskning har satt mål av seg å sikre barn og unge i 
hele verden. Chatteforum på spill og sosiale medier er en viktig møteplass for mange, men er 
dessverre blitt en arena hvor potensielle overgripere lett kan komme i kontakt med barn. Ved å utgi 
seg for å være en annen enn den man faktisk er (f.eks. ved å oppgi annet kjønn, alder, interesser) har 
man eksempler på at overgripere søker å etablere tillit og en relasjon til mindreårige barn i digitale 
kanaler, i den hensikt å begå seksuelle overgrep. Fenomenet kalles grooming og er et dypt tragisk 
samfunnsproblem, av global karakter. 
 
Prismottakeren er professor, tilknyttet et av Norges ledende fagmiljøer for informasjonssikkerhet 
ved NTNU Gjøvik. Han er spesialist på atferdsbiometri og har forsket på typiske trekk for hvordan 
voksne overgripere oppfører seg i chattekanaler.  
 
Ved å analysere mønstre i adferdsbiometriske data ved hjelp av maskinlæring, har han funnet opp et 
verktøy som avdekker mulige overgrepssamtaler i sanntid. For eksempel kan ordvalg og 
tastetrykkrytme avdekke hvem som skjuler seg bak en identitet.  
 
Teknologien bak verktøyet er i dag lisensiert ut til oppstartsbedriften AiBA AS, som til nå har 7 
ansatte, har innhentet 7,5 MNOK fra eksterne investorer og skaffet seg bl.a pilotkunder i 
MovieStarPlanet, med over 100 millioner spillere, og det norske politiet. 
 
Juryens begrunnelse: 
Juryen har innstilt Patrick Bours, professor ved Institutt for informasjonssikkerhet 
og kommunikasjonsteknologi, som prismottaker for NTNUs pris for nyskaping og samarbeid med 
arbeidslivet i 2023.  
 
Professor Bours og hans team har gjennom sitt avanserte og fremtidsrettede virke, innenfor 
fagområdene atferdsbiometri, kontinuerlig autentisering og maskinlæring, bidratt sterkt til 
utviklingen av forskningsbaserte innovasjoner for å bekjempe svært alvorlig kriminalitet rettet mot 
barn og unge verden over. Dette i tett samarbeid med betydningsfulle samfunns- og 
næringslivsaktører.  
 
Professor Bours forskning og kunnskapsproduksjon er både nytt og nyttig, og gjennom 
oppstartsbedriften AiBA AS jobbes det nå operativt med å få kunnskapen anvendt og nyttiggjort. 
Patrick Bours virke er sterkt i tråd med NTNUs strategiske målsettinger. 
 
 


